ATO TRT13 SGP N.º 004, DE 09 DE JANEIRO DE 2023

Designa nova composição da Comissão de
Revisão de Jurisdição das Varas do Trabalho
da 13ª Região – COMREJURIS.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o
PROAD n.º 4/2023,

CONSIDERANDO o artigo art. 30, inciso XXIII, alínea b, do Regimento Interno
deste Tribunal;

CONSIDERANDO o teor de Resolução Administrativa TRT13 N.º 010/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Designar novos membros da Comissão de Revisão de Jurisdição das
Varas do Trabalho da 13ª Região – COMREJURIS, instituída com a finalidade de revisar a
jurisdição das Varas do Trabalho desta Décima Terceira Região, bem como analisar a criação dos
Postos Avançados da Justiça do Trabalho:

I - Desembargador Presidente - THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE (matrícula n.º
101.344.484);

II - Juiz Titular de Vara do Trabalho de João Pessoa - ANTÔNIO CAVALCANTE.
DA COSTA NETO (matrícula n.º 103.171.701);

III - Juíza Titular de Vara do Trabalho de Campina Grande - MARIA IRIS
DIÓGENES BEZERRA (matrícula n.º 104.200.684);

IV - Juiz Titular de Vara do Trabalho de menor movimentação processual -
MARCELLO WANDERLEY MAIA PAIVA  (matrícula n.º 101.222.042);

V - Juiz Auxiliar da Presidência - LINDINALDO DA SILVA MARINHO (matrícula n.º
101.220.905);

VI - Juiz Auxiliar da Vice-Presidência e Corregedoria - ALEXANDRE ROQUE
PINTO (matrícula n.º  101.197.370); e

VII - Juíza Presidente da Associação dos Magistrados do Trabalho da 13ª Região
– AMATRA13 - NAYARA QUEIROZ MOTA DE SOUSA (matrícula n.º 104.222.968).

Art. 2º Revoga-se o ATO TRT GP N.º 03/2021.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se.

Publique-se no DEJT-ADM.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE

Desembargador Presidente

		2023-01-09T15:59:04-0300
	THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE